



Norges Fiskarlag
Trondheim

Bodø, den 26.03.09
Ark. 60/08-5/545/BH

Kopi: Advokat i NF - Ståle Hellesø
Fylkeslagene i NR's distrikt
Olje- og energidepartementet

VEDRØRENDE HØRING – UTKAST TIL LOV OM FORNYBAR ENERGIPRODUKSJON TIL HAVS M.V.

Vi viser til nevnte høringsutkast.

Arbeidsutvalget i Nordland Fylkes Fiskarlag har på møtet den 25. mars 2009 fattet følgende vedtak i sakens anledning:

1.

Arbeidsutvalget i Nordland Fylkes Fiskarlag savner en prinsipiell diskusjon omkring etablering av vindmølleparker. Vi mener at en slik diskusjon burde vært klargjørende i forhold til om det er ønskelig å etablere vindmøller til havs istedenfor på land, holmer og skjær eller i grunnvannsområder som ikke har betydning for fiskeriaktivitet.

Nordland Fylkes Fiskarlag har den prinsipielle holdning at vindmølleparker ikke skal etableres i områder der det foregår fiskeriaktivitet eller der det er registrert gyte- og oppvekstområder for fisk.

Arbeidsutvalget viser til at fiskerinæringen var lovet å skulle være med å legge premisser for det juridiske og operasjonelle rammeverket i forhold til etablering av vindparker til havs. Dette skjedde ikke, noe Arbeidsutvalget beklager meget sterkt.

2.

Arbeidsutvalget i NFF mener at det bør etableres noen få mindre forskningsanlegg før det innvilges konsesjoner for kommersiell anleggsvirksomhet til havs. Intensjonen med et slikt forskningsanlegg må være at konsekvensene til omkringliggende miljø (herunder støynivå og skremmeeffekt i forhold til fiskeområder/gyte og oppvekstområder etc) blir vurdert og forsket på. Denne forskningen bør danne basis for et videre arbeid med vindmølleparker til havs.

Arbeidsutvalget viser også til de mange oppdrettsanlegg som er etablert langs kysten, og hvor det ikke er foretatt forskning i forhold til konsekvenser til omkringliggende miljø (for eksempel påvirkning til vill fisk). NFF mener at det er i alles interesser at det på forhånd er forsket på konsekvensene i forhold til omkringliggende miljø før vindmølleparker etableres til havs.

3.

Arbeidsutvalget mener at ved tildeling av områder for etablering av vindmølleparker og dersom det er interessekonflikter med fiskeri, så må fisk prioriteres. Det er viktig at områder som avsettes til vindmølleparker blir konfliktavklart i en tidlig fase, og før blokktildelingen skjer.

4.

Arbeidsutvalget mener at det må etableres ordninger med erstatning til næringsutøvere som blir hindret i sin aktivitet ved at områder blir avsatt til vindmølleparker. Det vises til ordning med erstatning i forbindelse med seismikkaktivitet, og petroleumsvirksomhet. Varigheten av en slik erstatningsordning bør være lik vindmølleparkenes varighet.

Arbeidsutvalget mener videre at Norges Fiskarlag også må stille krav til omstillingskompensasjon for dekning av f.eks utgifter i forbindelse med omstilling til nye driftsformer.”

Med hilsen
NORDLAND FYLKES FISKARLAG


Steinar Jonassen


Britt Hafsmo